GIULIO II
[1509–1512]

[Assicura al fisco apostolico e alla Fabbrica di San Pietro l'area dove sorgeva la Meta, rivendicata da Paolo Pini, affinché potesse essere edificata a favore del mantenimento della erigenda propria Cappella.]

Motu Proprio

Cum sicut notum est felicis recordationis Alexander papa VI predecessor noster palatii nostri Apostolici decori ac commoditati romanae Curiae consulens molem quae Meta vocabatur in burgo nuncupato S. Petri constitutam demoliri fecerit cementaque et illius maceriem tamquam rem ad se et fiscum apostolicum spectantem quoniam ex publico edificio erant pro voluntate ut par erat donaverit parsque sive soli vie strate per dictum predecessorem facte superfuisset eamque nonnulli etiam Capitulum S. Petri de Urbe et quidam Paulus Pinus romanus ac forte nonnulli alii occupare conentur et ad se illam respective spectare asserant et probare etiam in iudicio conentur in non modicum fisci nostri detrimentum et iacturam. Nos igitur ex debito pastoralis officii ut tenemur solum et aream ex dicta mole remanentes et que dicte vie superfuit fuisse et esse prefati fisci apostolici et ad illum tamquam rem publicam spectare et pertinere nec Capitulum [nec] Paulus predictus vel predecessores sui aut aliquis alius potuisse in vel ad illam ius aliquod acquirere etiam si Metam predictam possessione cuius memoria non esset in contrarium ipsi vel ipsorum aliquis in totum vel in partem etiam quocumque titulo tenuerint non enim tam publicum edificium potuit a quoque privato nisi de facto et temere occupari et negligentia pu(bli)ci et communis detineri quaecumque instrumenta ac scripturas et contractus quoscumque super dicta Meta vel ipsius parte quomodocumque et per quoscumque celebratos et per scriptionem aliquam volumus et decernimus motu scientia et plenitudine predictis ipsi fisco non obstare quominus de nostra arenia libere et pleno iure accipere et retinere possit et valeat et ne huiusmodi nostri decreti declarationis et voluntatis differatur vel evanescat effectus hac serie ex similique motu scientia et potestatis plenitudine arenia predicta fabrice Basilicae Principis Apostolorum de Urbe applicamus et addicimus mandantes sub indignationis nostre pena dilecto filio Bartholomeo Faratino de Ameria dicte Basilice canonico et commissario nostro generali ut hiis usis effectualement et corporalem possessionem dictae aree et soli pro dicta fabbrica capiat et retineat in eaque domos ad decorem dicte Urbis et vie et in usum et utilitatem Capelle nostre in dicta Basilica pro substentatione cantorum in ea ad honorem Dei deputandorum suo arbitrio decentes et utiles construi faciat ac scientia auctoritate et potestate similibus domos ibidem edificandas solo aree non deberi sed solum ipsum eisdem domibus cedere et si unquam aliqua persona secularis vel ecclesiastica quocumque etiam cardinalatus honore predicta aut Capitulum seu universitas aliquod ius in dicta »Meta« habuissent ab aliquo Romano Pontifice tunc facta de hoc legitima fide pertinere per eos fisco vel alteri solutura per prefatum Bartholomeum syndicum dicte nostre Capelle restitui debeat et per proclama omnibus intimari debeat ut infra certum terminum per dictum Bartholomeum syndicum in banno seu proclamate pre(dicto) comparere debeant ad docendum de dicto iure. Quo termino elapso eos penitus exclusos fore ac omni iure si quod eis competebat ob negligentiam et contumaciam non comparentium fore decernimus sibi per quoscumque iudices etiam Sanctae Romanae (Ecclesie) cardinales et auditores Rote iudicari debere adempta eis aliter interpretandi et iudicandi facultate ac ratum et in antea si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari contradictores et rebelles quoscumque cuiuscumque qualitatis fuerint per censuras ecclesiasticas et alia iuris remedia simpliciter summarie et de facto compescendo invocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis non obstantibus instrumentis possessionis prescriptione litibus quibuscumque quarum statum etc. ac aliis quibuscumque in contrarium facientibus.